
口座番号変更に伴うご案内 

（旧茨城銀行お取引のお客様が対象になります。） 

【大切なお知らせ】 

 〔キャッシュカード・ローンカードについて〕 
合併し、「筑波銀行」となりましたが、平成２２年４月３０日（金）までは、現在お使いのカードをそ

のままご使用ください。 
過日お送りしました「合併に伴うご案内Ｑ&Ａ」のとおり、システム統合後（５月４日(祝)）から、代

表口座以外の普通預金のキャッシュカードや貯蓄預金のキャッシュカードおよびローンカードにつきま

しては、ご利用頂けなくなります。５月４日(祝)からは、別にお送りいたしますキャッシュカード・ロ

ーンカードをご利用ください。（※平成 22 年 4 月 26 日以降発送予定です） 
代表口座の場合は、キャッシュカード（旧キャッシュカード）がそのままご利用いただけますが、窓口 

に申し出ていただければ無料にて新キャッシュカードへの切替もさせていただきます。 
 

  ※代表口座(複数口座をお持ちの方の場合)については、過日お送りいたしました「合併のご案内Ｑ＆Ａ」７ページ＜Ｑ７＞

をご参照下さい。「合併に伴うご案内Ｑ&Ａ」をお持ちでないお客さまは、お取引店または下記の筑波銀行照会センターへ

お申し出いただければ再度ご郵送させていただきます。  
 

〔当座預金のお取扱について〕 
   現在お使いいただいております小切手・手形用紙は、そのままご利用いただけます。平成２２年５月６ 

日(木)以降に支払提示されたされた場合は、お客さまの新口座番号からお支払いさせていただきます。 

 
〔アンサーサービスのお取扱について〕 

   アンサーサービス(ホームユース・スーパーパソコン・データ伝送など)をご利用のお客さまには、別途

ご案内をさせていただきます。 

 

〔融資・投信・国債などのお取扱について〕 
   ご融資・各種ローン、生命保険・投資信託、国債、外貨預金などのお取引につきましては、お客さまの 

お手続きは必要ございません。 

 

〔現在のお取引口座をご利用になり新たな引落とし(口座振替)をお申込みの場合〕 

新たな口座振替のお申込みをなさる場合は、口座振替依頼書に必ず「筑波銀行・○○支店」と記入し 
すでに送付させていただいております「口座番号変更のお知らせ」により新しい口座番号をご記入下さい。 
 

〔システム統廃合前後(ゴールデンウィーク中)のＡＴＭの稼動について〕 

   下表のとおりのお取扱いとなります。大変ご不便ご迷惑をおかけしまして申し訳ありませんが、ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 
【ATMの稼働状況】

旧茨城銀行
のATM

旧関東つくば銀行
のATM

お振込み 15：00まで 平常どおり 平常どおり

現金入出金 17：00まで のお取扱い のお取扱い

5月4日（祝）

休止させていただきます

4月30日（金）
5月1日（土） 5月2日（日） 5月3日（祝）

※

営業店窓口は、５月６日(木)からとなります。 
 

平成２２年４月吉日 

株式会社 筑 波 銀 行 

 

≪お問合せ先≫ 

・お取引店  

９時００分～１7 時００分（土・日・祝日を除く） 

・照会センター（筑波銀行水戸事務センター） 

９時００分～２０時００分（土・日・祝日を除く） 

照会センターフリーダイヤル：０１２０-２２７-０３５ 


